[image: ]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ИЧКИ ИШТЕР
         МИНИСТРЛИГИ
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]30.03.2023 г. № 1		г. Бишкек

Об утверждении административных регламентов
государственных услуг, оказываемых Министерством внутренних дел Кыргызской Республики в области предоставления информации

В целях реализации глав 13, 14 раздела V Стандартов государственных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам государственными органами, их структурными подразделениями и подведомственными учреждениями, утвержденных постановлением Правительства Кыргызской Республики от 3 июня 2014 года № 303, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров Кыргызской Республики государственным органам и исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года № 115, приказываю:
1. Утвердить следующие административные регламенты государственных услуг, предоставляемых Министерством внутренних дел Кыргызской Республики, включенных в Единый реестр (перечень) государственных услуг, оказываемых государственными органами, их структурными подразделениями и подведомственными учреждениями, утвержденный постановлением Правительства Кыргызской Республики от 10 февраля 2012 года № 85:
1) «Выдача справки о привлечении лица к уголовной ответственности, о наличии либо отсутствии у лица судимости на территории Кыргызской Республики» согласно приложению 1;
2) «Выдача справки о привлечении лица к уголовной ответственности, о наличии либо отсутствии у лица судимости на территории Кыргызской Республики в срочном порядке на платной основе» согласно приложению 2.
1. Главному управлению информационных технологий Министерства внутренних дел Кыргызской Республики, управлениям внутренних дел областей:
1) организовать работу по предоставлению государственных услуг строго в соответствии с утвержденными административными регламентами государственных услуг;
2) принимать меры по дальнейшему улучшению качества оказания и оптимизации государственных услуг.
1. Главному управлению информационных технологий Министерства внутренних дел Кыргызской Республики:

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в соответствии с постановлением Правительства Кыргызской Республики «Об источниках официального опубликования нормативных правовых актов Кыргызской Республики» от 26 февраля 2010 года № 117 в газете «Эркин-Тоо» и на официальном веб-сайте Кабинета Министров Кыргызской Республики;
2) в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования направить копии настоящего приказа в двух экземплярах на государственном и официальном языках, на бумажном и электронном носителях, с указанием источника опубликования в Министерство юстиции Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр нормативных правовых актов Кыргызской Республики;
3) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить копии приказа в двух экземплярах на государственном и официальном языках в Администрацию Президента Кыргызской Республики для информации.
1. Пресс-службе Министерства внутренних дел Кыргызской Республики опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства внутренних дел Кыргызской Республики.
1. [bookmark: _Hlk84955093]Признать утратившим силу приказ Министерства внутренних дел Кыргызской Республики «Об утверждении Административного регламента МВД Кыргызской Республики по государственной услуге «Выдача справок о привлечении лица к уголовной ответственности, о наличии либо отсутствии у лица судимости на территории Кыргызской Республики на бесплатной и платной основах» от 4 апреля 2019 года № 302.
1. Ответственность за надлежащее исполнение требований настоящего приказа возложить на заместителя начальника Главного управления информационных технологий Министерства внутренних дел Кыргызской Республики, начальников управлений внутренних дел областей.
1. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра внутренних дел Кыргызской Республики по цифровому развитию – начальника Главного управления информационных технологий генерал-майора милиции С.Н. Ниязбекова.
1. Настоящий приказ вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Министр
генерал-лейтенант милиции	У.О. Ниязбеков
image1.png